Automatische
Spannungskonstanthalter
Automatic
Voltage Stabilizer
Elektroanlagenbau GmbH EST.1945
Automatische
Spannungskonstanthalter
Automatic

Das Gerät verfügt über einen Regler, der die Ausgangs- The appliance generates the constant output voltage with
spannung auf einen fest eingestellten Wert stabilisiert. the aid of an internal fixed reference.
Typenschlüssel/Model code
Beispiel: EAS 2-230/6,5-B Example: EAS 2-230/6,5-B
Einphasen-Spannungskonstanthalter in Sparwicklung Autotransformer circuit voltage stabilizer, single phase
Eingang: 230 V, +/- 10%, 50 Hz, 1P + N + PE Input: 230 V, +/- 10%, 50 cps, 1P + N + PE
Ausgang: 230 V, +/- 1%, 50 Hz, Ausgangsstrom: 6,5 A Output: 230 V, +/- 1%, rated current 6,5 A
Ausstattung: im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP21 Equipment: Enclosure version, protective system IP21
Sonderausstattung Special equipment
Bitte im Klartext angeben Requirements in clear, please
Bestell-Formular siehe Seite 12 Order information see page 13
Regelbereich/Adjustment range
2: ± 10 %
3: ± 15 %
4: ± 20 %
Nennspannung/Rated voltage V
Nennstrom/Rated current A
Ausstattung Equipment
A: auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00 Protective system IP00 built-in assembly, mounted on chassis or steel rails
B: im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21 Enclosure version, protective system IP21
C: wie B, jedoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherung like version B, additional fitted with main switch, control light and output fuse
D: wie C, jedoch mit Strom- und Spannungsmesser like version C, more additional fitted with output current and voltage
measuring instruments
E A S
Automatic Voltage Stabilizer,
single phase
Automatische Spannungskonstanthalter
für Einphasenanschluß
Beispiel: EAS 2-230/6,3-B
Einphasen-Spannungskonstanthalter in Sparwicklung
Eingang:  230 V, +/- 10%, 50 Hz, 1P + N + PE
Ausgang:  230 V, +/- 1%, 50 Hz, Ausgangsstrom: 6,3 A
Ausstattung:  im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21
Sonderausstattung: Bitte im Klartext angeben Bestell-Formular siehe Seite 14
Example: EAS 2-230/6,3-B
Autotransformer circuit voltage stabilizer, single phase
Input:  230 V, +/- 10%, 50 cps, 1P + N + PE
Output:  230 V, +/- 1%, rated current 6,3 A
Equipment:  Enclosure version, protective system IP 21
Special equipment:  Requirements in clear, please Order information see page 15
Description
The appliance generates the constant output voltage with the aid of an internal
fixed reference.
E A S
Equipment
Protective system IP 00 built-in assembly, mounted on chassis or
steel rails Enclosure version, protective system IP 21
like version B, additional fitted with main switch, control light
and output fuse
like version C, more additional fitted with output current and voltage
measuring instruments
Ausstattung
A: auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00
B:  im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21
C:  wie B, jeoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherung
D:  wie C, jedoch mit Strom- und Spannungsmesser
M
~
L12L11
N N
T2
A1
T1
Regelbereich / Adjustment range
2: ± 10 %
3: ± 15 %
4: ± 20 %
Nennspannung / Rated voltage    V
Nennstrom / Rated current           A
7
Automatische Spannungskonstanthalter für Einphasenanschluß
Automatic Voltage Stabilizer, single-phase
Typ
Type
Eingang
Input
Ausgang
Output
Kupfergewicht
Copperweight
Gewicht
Weight
Maße in mm
Dimensions in mm
max. A A kVA kg kg B/W H T/D
Eingang Input + / -10%, Ausgang Output + / -1%
EAS2-230/6.3 7,1 6,3 1,4 1,5 36 600 400 350
EAS2-230/10 11 10 2,3 2,0 40 600 400 350
EAS2-230/16 18 16 3,7 3,2 44 600 400 350
EAS2-230/25 28 25 5,8 4,5 53 600 400 350
EAS2-230/32 36 32 7,4 5,0 55 600 400 350
EAS2-230/40 45 40 9,2 6,4 59 600 400 400
EAS2-230/50 56 50 12 6,6 118 600 1300 400
EAS2-230/63 71 63 14 9,1 121 600 1300 400
EAS2-230/80 90 80 18 13,8 134 600 1300 400
EAS2-230/100 113 100 23 15,5 142 600 1300 400
EAS2-230/125 141 125 29 20,6 156 600 1300 400
EAS2-230/160 180 160 37 23,4 172 600 1300 400
EAS2-230/250 283 250 58 30,6 226 800 1300 400
EAS2-230/315 356 315 72 37,1 252 800 1300 400
EAS2-230/400 452 400 92 44,6 334 800 1900 600
EAS2-230/500 565 500 115 55,5 394 800 1900 600
EAS2-230/630 712 630 145 73,9 450 800 2100 600
EAS2-230/800 904 800 184 87,3 507 800 2100 800
EAS2-230/1000 1130 1000 230 112 620 800 2100 800
EAS2-230/1250 1412 1250 288 122 697 800 2100 800
EAS2-230/1600 1810 1600 368 156 796 800 2100 800
Eingang Input + / -15%, Ausgang Output + / -1%
EAS3-230/6.3 7,6 6,3 1,4 2,0 40 600 400 350
EAS3-230/10 12 10 2,3 3,2 44 600 400 350
EAS3-230/16 19 16 3,7 4,5 53 600 400 350
EAS3-230/25 30 25 5,8 6,4 59 600 400 400
EAS3-230/32 38 32 7,4 6,6 118 600 1300 400
EAS3-230/40 48 40 9,2 9,1 121 600 1300 400
EAS3-230/50 60 50 12 13,8 134 600 1300 400
EAS3-230/63 76 63 14 15,5 142 600 1300 400
EAS3-230/80 97 80 18 20,6 156 600 1300 400
EAS3-230/100 121 100 23 23,4 172 600 1300 400
EAS3-230/125 151 125 29 28,9 215 600 1300 400
EAS3-230/160 193 160 37 30,6 226 800 1300 400
EAS3-230/250 302 250 58 44,6 334 800 1900 600
EAS3-230/315 381 315 72 55,5 394 800 1900 600
EAS3-230/400 484 400 92 73,9 450 800 2100 600
EAS3-230/500 605 500 115 87,3 507 800 2100 800
EAS3-230/630 762 630 145 112 620 800 2100 800
EAS3-230/800 968 800 184 122 697 800 2100 800
EAS3-230/1000 1210 1000 230 156 796 800 2100 800
Eingang Input + / -20%, Ausgang Output + / -1%
EAS4-230/6.3 8,2 6,3 1,4 3,2 44 600 400 350
EAS4-230/10 13 10 2,3 4,5 53 600 400 350
EAS4-230/16 21 16 3,7 6,4 59 600 400 400
EAS4-230/25 32 25 5,8 9,1 121 600 1300 400
EAS4-230/32 42 32 7,4 13,8 134 600 1300 400
EAS4-230/40 52 40 9,2 15,5 142 600 1300 400
EAS4-230/50 65 50 12 20,6 156 600 1300 400
EAS4-230/63 82 64 15 23,4 172 600 1300 400
EAS4-230/80 97 80 18 27,1 200 800 1300 400
EAS4-230/100 130 100 23 30,6 226 800 1300 400
EAS4-230/125 162 125 29 37,1 252 800 1300 400
EAS4-230/160 208 160 37 44,6 334 800 1900 600
EAS4-230/250 325 250 58 73,9 450 800 2100 600
EAS4-230/315 410 315 72 87,3 507 800 2100 800
EAS4-230/400 520 400 92 112 620 800 2100 800
EAS4-230/500 650 500 115 122 697 800 2100 800
EAS4-230/630 819 630 145 156 796 800 2100 800
8
Typenschlüssel / Model code
Automatische Spannungskonstanthalter für Dreiphasenanschluß und symmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer, three phase, for balanced load
A1  Regler  Control unit
M  Stellmotor  Servo drive
T1  Stelltransformator  Variable autotransformer
T2  Zusatztransformator  Booster transformer
Beschreibung
Das Gerät ist geeignet für symmetrische Last und symmetrische Netze. Die
Regelung erfolgt über einen einzigen Regler, der einen Dreiphasen-Stelltrans-
formator ansteuert. Die Ausgangsspannung einer Phase dient als Bezugswert
für alle drei Phasen.
Description
These appliances are only suited for use with balanced mains as well as balan-
ced load. The output voltage between phase L12 and neutral serves as reference
for the other two phases.
Beispiel: DAS 3-400/6,3-C
Dreiphasen-Spannungskonstanthalter in Sparwicklung, für symmetrische Belastung
Eingang:  400 V / 230 V, +/- 15%, 50 Hz, 3P + N + PE
Ausgang:  400 V / 230 V, +/- 1%, 50 Hz, Ausgangsstrom: 6,3 A
Ausstattung:  im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21
 mit Hauptschalter und Ausgangssicherungen
Sonderausstattung: Bitte im Klartext angeben Bestell-Formular siehe Seite 14
Example: DAS 3-400/6,3-C
Autotransformer circuit voltage stabilizer for balanced three phase load
Input:  400 V / 230 V, +/- 15%, 50 cps, 1P + N + PE
Output:  400 V / 230 V, +/- 1%, rated current 6,3 A
Equipment:  Enclosure version, protective system IP 21 fitted with
 main switch, signal light and output fuses
Special equipment:  Requirements in clear, please Order information see page 15
D A S
Equipment
Protective system IP 00 built-in assembly, mounted on chassis or
steel rails Enclosure version, protective system IP 21
like version B, additional fitted with main switch, control light
and output fuse
like version C, more additional fitted with output current and voltage
measuring instruments
Ausstattung
A:  auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00
B:  im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21
C:  wie B, jeoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherung
D:  wie C, jedoch mit Strom- und Spannungsmesser
L11
N
L21
L31
M
~
T2
T2
T2
A1
T1
L12
N
L22
L32
Regelbereich / Adjustment range
2: ± 10 %
3: ± 15 %
4: ± 20 %
Nennspannung / Rated voltage    V
Nennstrom / Rated current           A
DAS 4-400/70, Ausstattung B, IP 21 mit Bypass-Schaltung
DAS 4-400/70, Equipment B, IP 21 incl. bypass circuit
9
Dreiphasen-Spannungskonstanthalter für symmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer, three phase for balanced load
Typ
Type
Eingang
Input
Ausgang
Output
Kupfergewicht
Copperweight
Gewicht
Weight
Maße in mm
Dimensions in mm
max. A A kVA kg kg B/W H T/D
Eingang Input + / -10%, Ausgang Output + / -1%
DAS2-400/6.3 7,1 6,3 4,4 4,0 66 600 780 350
DAS2-400/10 11 10 6,9 5,3 75 600 780 350
DAS2-400/16 18 16 11 8,8 77 600 780 350
DAS2-400/25 28 25 17 12,7 115 600 780 350
DAS2-400/32 36 32 22 14,0 115 600 780 350
DAS2-400/40 45 40 28 18,2 130 600 780 350
DAS2-400/50 56 50 35 19,0 185 600 1300 400
DAS2-400/63 71 63 44 25,3 205 800 1300 400
DAS2-400/80 90 80 55 38,6 240 800 1300 400
DAS2-400/100 113 100 69 43,2 262 800 1300 400
DAS2-400/125 141 125 87 58,1 300 800 1300 400
DAS2-400/160 180 160 111 65,8 350 800 1300 400
DAS2-400/250 283 250 173 86,3 575 1200 1700 500
DAS2-400/315 356 315 218 105 685 1200 2100 600
DAS2-400/400 452 400 277 127 792 1600 1900 600
DAS2-400/500 565 500 346 159 900 1600 2100 600
DAS2-400/630 712 630 436 214 1170 1600 2100 800
DAS2-400/800 904 800 554 253 1440 1600 2200 800
Eingang Input + / -15%, Ausgang Output + / -1%
DAS3-400/6.3 7,6 6,3 4,4 5,3 75 600 780 350
DAS3-400/10 12 10 6,9 8,8 77 600 780 350
DAS3-400/16 19 16 11 12,7 115 600 780 350
DAS3-400/25 30 25 17 18,2 130 600 780 350
DAS3-400/32 38 32 22 19,0 185 600 1300 400
DAS3-400/40 48 40 28 25,3 205 800 1300 400
DAS3-400/50 60 50 35 38,6 240 800 1300 400
DAS3-400/63 76 63 44 43,2 262 800 1300 400
DAS3-400/80 97 80 55 58,1 300 800 1300 400
DAS3-400/100 121 100 69 65,8 350 800 1300 400
DAS3-400/125 151 125 87 81,3 550 1200 1700 500
DAS3-400/160 193 160 111 86,3 575 1200 1700 500
DAS3-400/250 302 250 173 127 792 1600 1900 600
DAS3-400/315 381 315 218 159 900 1600 2100 600
DAS3-400/400 484 400 277 214 1170 1600 2100 800
DAS3-400/500 605 500 346 253 1440 1600 2200 800
Eingang Input + / -20%, Ausgang Output + / -1%
DAS4-400/6.3 8,2 6,3 4,4 8,8 77 600 780 350
DAS4-400/10 13 10 6,9 12,7 115 600 780 350
DAS4-400/16 21 16 11 18,2 130 600 780 350
DAS4-400/25 32 25 17 25,3 205 800 1300 400
DAS4-400/32 42 32 22 38,6 240 800 1300 400
DAS4-400/40 52 40 28 43,2 262 800 1300 400
DAS4-400/50 65 50 35 58,1 300 800 1300 400
DAS4-400/63 82 64 44 65,8 350 800 1300 400
DAS4-400/80 97 80 55 81,3 550 1200 1700 500
DAS4-400/100 130 100 69 86,3 575 1200 1700 500
DAS4-400/125 162 125 87 98,0 660 1200 2100 600
DAS4-400/160 208 160 111 127 792 1600 1900 600
DAS4-400/250 325 250 173 214 1170 1600 2100 800
DAS4-400/315 410 315 218 253 1440 1600 2200 800
10
Automatische Spannungskonstanthalter für Dreiphasenanschluß und unsymmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer, three phase, for unbalanced load
A11,  A12, A13  Regler  Control unit

 meters and a voltmeter incl. voltage measuring switch.
Special equipment:  Requirements in clear, please Order information see page 15
Typenschlüssel / Model code
Regelbereich / Adjustment range
2: ± 10 %
3: ± 15 %
4: ± 20 %
Nennspannung / Rated voltage    V
Nennstrom / Rated current           A
D A S E
Equipment
Protective system IP 00 built-in assembly, mounted on chassis or steel rails
Enclosure version, protective system IP 21
like version B, additional fitted with main switch, control light and
output fuse
like version C, more additional fitted with output current and voltage
measuring instruments
M
~
L11
M
~
M
~
N
L21
L31
T21
T22
T23
T13
M13
M12
T12
T11
M11
A11
A12
A13
L12
N
L22
L32
Ausstattung
A:  auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00
B:  im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21
C:  wie B, jeoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherungen
D: wie C, jedoch mit drei Strommessern, einem Spannungsmesser
 und Voltmeterumschalter
11
Dreiphasen-Spannungskonstanthalter für unsymmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer, three phase for unbalanced load
Typ
Type
Eingang
Input
Ausgang
Output
Kupfergewicht
Copperweight
Gewicht
Weight
Maße in mm
Dimensions in mm
max. A A kVA kg kg B/W H T/D
Eingang Input + / -10%, Ausgang Output + / -1%
DASE2-400/6.3 7,1 6,3 4,4 4,4 70 600 780 350
DASE2-400/10 11 10 6,9 5,7 80 600 780 350
DASE2-400/16 18 16 11 9,2 90 600 780 350
DASE2-400/25 28 25 17 13,1 120 600 780 350
DASE2-400/32 36 32 22 14,4 125 600 780 350
DASE2-400/40 45 40 28 18,6 175 600 1300 400
DASE2-400/50 56 50 35 20,2 255 800 1500 500
DASE2-400/63 71 63 44 25,6 270 800 1700 500
DASE2-400/80 90 80 55 39,0 305 800 1700 500
DASE2-400/100 113 100 69 43,6 325 800 1700 500
DASE2-400/125 141 125 87 58,6 365 800 1700 500
DASE2-400/160 180 160 111 66,1 410 800 1700 500
DASE2-400/250 283 250 173 86,7 585 1200 1700 500
DASE2-400/315 356 315 218 105 660 1200 1700 500
DASE2-400/400 452 400 277 127 725 1200 1900 600
DASE2-400/500 565 500 346 159 900 1800 1900 600
DASE2-400/630 712 630 436 214 1170 1800 1900 600
DASE2-400/800 904 800 554 253 1440 2400 2100 800
DASE2-400/1000 1130 1000 693 326 1775 2400 2100 800
DASE2-400/1250 1412 1250 866 355 2000 2400 2100 800
DASE2-400/1600 1810 1600 1109 453 2300 2400 2100 800
Eingang Input + / -15%, Ausgang Output + / -1%
DASE3-400/6.3 7,6 6,3 4,4 5,7 80 600 780 350
DASE3-400/10 12 10 6,9 9,2 90 600 780 350
DASE3-400/16 19 16 11 13,1 120 600 780 350
DASE3-400/25 30 25 17 18,6 175 600 1300 400
DASE3-400/32 38 32 22 20,2 255 800 1500 500
DASE3-400/40 48 40 28 25,6 270 800 1700 500
DASE3-400/50 60 50 35 39,0 305 800 1700 500
DASE3-400/63 76 63 44 43,6 325 800 1700 500
DASE3-400/80 97 80 55 58,5 365 800 1700 500
DASE3-400/100 121 100 69 66,1 410 800 1700 500
DASE3-400/125 151 125 87 82,0 555 1200 1700 500
DASE3-400/160 193 160 111 86,7 585 1200 1700 500
DASE3-400/250 302 250 173 127 725 1200 1900 600
DASE3-400/315 381 315 218 159 900 1800 1900 600
DASE3-400/400 484 400 277 214 1170 1800 1900 600
DASE3-400/500 605 500 346 253 1140 2400 2100 800
DASE3-400/630 762 630 436 326 1775 2400 2100 800
DASE3-400/800 968 800 554 355 2000 2400 2100 800
DASE3-400/1000 1210 1000 693 453 2300 2400 2100 800
Eingang Input + / -20%, Ausgang Output + / -1%
DASE4-400/6.3 8,2 6,3 4,4 9,2 90 600 780 350
DASE4-400/10 13 10 6,9 13,1 120 600 780 350
DASE4-400/16 21 16 11 18,6 175 600 1300 400
DASE4-400/25 32 25 17 25,6 270 800 1700 500
DASE4-400/32 42 32 22 39,0 305 800 1700 500
DASE4-400/40 52 40 28 43,6 325 800 1700 500
DASE4-400/50 65 50 35 58,5 365 800 1700 500
DASE4-400/63 82 64 44 66,1 410 800 1700 500
DASE4-400/80 97 80 55 82,0 555 1200 1700 500
DASE4-400/100 130 100 69 86,7 585 1200 1700 500
DASE4-400/125 162 125 87 98,0 630 1200 1700 500
DASE4-400/160 208 160 111 127 725 1200 1900 600
DASE4-400/250 325 250 173 214 1170 1800 1900 600
DASE4-400/315 410 315 218 253 1440 2400 2100 800
DASE4-400/400 520 400 277 326 1775 2400 2100 800
DASE4-400/500 650 500 346 340 1850 2400 2100 800
DASE4-400/630 819 630 436 445 2250 2400 2100 800
12
V A A A
H
T/D B/W